
Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 7. 11. 2019 

 od 19:00 do 19:35 hodin v kabinách sportovního areálu 

 

Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 

Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka,  ing. Václav Kolman, Jiří Komárek, ing. Libor Kunte, 
ing. Petr Hodboď, ing. Jakub Nerad, Karel Hladík, Jaroslav Flieger 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Jiřího Komárka. 
 
 

Usnesení č. ZO 19 08 01 – Schválení doplněného programu 8. veřejného zasedání ZO 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Markvartice  

Program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení doplněného programu 8. zasedání ZO Markvartice 

3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2019 

5) Schválení dodatku č. 1 ke Stanovám Sdružení obcí Benešovska 

6) Schválení podání žádosti o finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity 

7) Diskuze 

8) Závěr 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 

 

Rezignace p. Milichovský – nastoupení 1. náhradníka – rezignace zbylých náhradníků strany „Pro náš    
domov“ – rezignace 1. náhradníka – pokračujeme v osmi 

Představení nové ředitelky ZŠ a MŠ Markvartice paní Mgr. Magdy Petráškové a zástupce pana Mgr. 
Martina Drahoše 



Komunikace u nádraží – je hotová 

Komunikace u koupaliště – musí se ještě dodělat 
Dotace hasičárna – nebyla schválena 

Studie využití plochy B3 a B4 – viz. Webové stránky – výstavba nových domů 

Předání hasičského auta – odhlášeno 

Pokračuje zafukování a připojování 
 

 

 Usnesení č. ZO 19 08 02 – Rozpočtové opatření č. 5/2019 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2019, které je přílohou tohoto usnesení. 
 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 19 08 03 – Schválení dodatku č. 1 ke Stanovám Sdružení obcí 
Benešovska 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke Stanovám Sdružení obcí Benešovska. 
Jedná se o rozšíření členů SOB o obec Starý Šachov 

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 19 08 04 – Schválení podání žádosti o finanční příspěvek na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity. Ministerstvo zemědělství může poskytnout až 510,- Kč/m3 za období od 1. 10. 2017 do 31. 
12. 2018. 

 

Pro 8 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 

 
 

   

 

                                                                                                                                                                                                                   

Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 

        

                                                                  Jiří Komárek,  

 

 

Starosta           Tomáš Renka,   

 

Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 

 

 

V Markvarticích dne 13. 11. 2019 


